
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 81Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

mil reais). Vigência: 12 Meses. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II, c/c 
o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/1993. Em cumprimento ao disposto no 
artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
2021/01.05.002 - PMM, conforme exposto supra e documentação constantes 
do Processo Administrativo nº 2020/12.14.001 - SEPLAN/PMM. Cosme Ma-
cedo Pereira   - Prefeito.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021/01.05.001 - PMM. 
Município de Mocajuba. Empresa: G D J Serviços de Informática Eireli - Me, 
CNPJ N º 17.343.923/0001-49. Objeto: Contratação de Licença de Uso (Loca-
ção) de Sistemas (Software) de Folha de Pagamento, para atender às deman-
das da Secretaria Municipal de Administração de Mocajuba/PA. Valor Total: R$ 
24.000,00 (Vinte e Quatro mil reais). Vigência: 12 Meses. Fundamentação Le-
gal: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/1993. Em cum-
primento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2021/01.05.001 - PMM, conforme exposto supra 
e documentação constantes do Processo Administrativo nº 2020/12.11.001 
- SEMAD/PMM. Cosme Macedo Pereira - Prefeito de Mocajuba.

Protocolo: 617906

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DECRETO Nº 03/2021 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, 
no uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso 
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: Nomear THALYTA KANANDA BARBOSA, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal de Finanças do Município de Muaná, cargo de provimento 
em comissão e de confi ança, a contar de 01 de Janeiro de 2021. Gabinete do 
Prefeito, 01 de Janeiro de 2021.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 617907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200001
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-052PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação de em-
presa especializada para locação de maquinas/caminhões (com operados/
motorista e combustível) destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, no município de Parauapebas, estado do Pará, em ser-
viços de: Manutenção e restauração de estradas/ vicinais existentes e vilas 
habitacionais Zona Rural.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-052PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020-052PMP, conforme abaixo:
Empresa: WHITE TRATORES  SERVICOS  E  COMERCIO  LTDA; C.N.P.J. nº 
04.000.710/0001-72, estabelecida à RUA 10 S/N CHACARA GAROTRA,
BELA VISTA, Canaã  dos  Carajás  PA, (94) 3346-1176, representada neste 
ato pelo Sr(a). JOÃO VICENTE FERREIRA DO VALE, C.P.F. nº262.357.812-53, 
R.G. nº 2221659 SSP GO.
ITEM  00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009 00010 
00011 00012 00013
VALOR TOTAL R$  37.168.934,40
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 12 de Janeiro de 2021

Protocolo: 617925

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200032
ORIGEM: CONTRATO nº 20200032

DECORRENTE: CARONA Nº A/2020-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO: TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA (OUTSOURCING 
DE IMPRESSAO, INCLUINDO: GERENCIAMENTO ATRAVES DE SOFTWARE 
PARA CONTABILIZAÇAO, PRODUÇAO DE DOCUMENTOS FISICOS COLORI-
DOS, PRETO E BRANCO, DIGITALIZAÇAO E ENCADERNAÇAO), PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 745.962,24(setecentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2020 a 03 de Outubro de 2020.

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.491.924,48(hum milhão, quatro-
centos e noventa e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e 
oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 04 de Fevereiro de 2020 a 03 de 
Junho de 2021.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 745.962,24(setecentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos). ) E  O 
PRAZO DE 08 (oito) meses (03 de Outubro de 2020 a 03 de Junho de 2021).
DATA DO ADITIVO: 29/09/2020.

Protocolo: 617747

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200129
ORIGEM: CONTRATO nº 20200129

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2019-001SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇOES EIRELI.
OBJETO: CONSTRUÇAO DA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE (UBS) 4 EQUIPES, 
NO BAIRRO RIO VERDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.128.737,93 (dois milhões, cento e vinte 
e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Março de 2020 a 11 de Fevereiro 
de 2021.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Março de 2020 a 11 de Junho 
de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 1º TAC: 26 de Abril de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: NA VIGENCIA 120 (cento e vinte) dias (11 de 
Fevereiro de 2021 a 11 de junho de 2021) e NA EXECUÇÃO DE 120 (cento e 
vinte) dias (26 de Abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 14/12/2020

Protocolo: 617692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA. 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021. 
A Prefeitura Municipal de Placas através da sua Pregoeira torna públi-
co a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade CHAMADA 
PUBLICA 001/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diretamen-
te da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural Para Compor a 
Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/
Pa. O período de inscrições para a seleção das cooperativas e associações 
interessadas, será do dia 13 de janeiro de 2021 às 9horas até 12horas a 
contar 20 dias. A sessão ocorrerá no dia 10/02/2021, as 09hrs 00 min. Os 
demais termos encontrasse no portal da transparência https://placas.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/.

AVISOS DE LICITAÇÃO  
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 001/2021. Objeto: Registro de Preços Contratação de Pessoa Jurídica Es-
pecializada Para Realizar Exames Laboratoriais, Com Fornecimento de Como-
dato de Equipamentos para atender a Demanda do Fundo Municipal de Saúde. 
Tipo menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 26/01/2021, 
às 09:00hrs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital 
poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do 
Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 002/2021. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios, Itens Re-
manescente do Pregão Eletrônico 007/2020-Srp, para compor a Alimentação 
dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa. Tipo menor 
preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 27/01/2021, às 09:00hrs, 
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser 
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município ht-
tps://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kos-
tov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 617912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2020-PMSIP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS PERTENCENTES A ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.; EMPRESAS HO-


